Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1688/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para combater as pombas
existentes na quadra de esportes da
EMEFEI vereador Zelo no conjunto
dos trabalhadores, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para combater as pombas existentes na
quadra de esportes da EMEFEI vereador Zelo no conjunto dos trabalhadores,
neste município.

Justificativa:

Em visita a esta unidade escolar, professores e funcionários relataram que a
quadra de esportes está sempre com a presença de pombos e solicitam

alguma forma de evitar que as mesmas permaneçam no local atrapalhando as
práticas esportivas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2.019.

Celso Ávila
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”